relictam, magno complexa animo, materna in omnesofficia
confestim coepit impendere. — Tam carae misericordiae
consilium in Maria divinitus institutum et Christi testa
mento ratum,inde ab initio sancti Apostoli priscique fide
les summa cum |laetitia senserunt; senserunt item et do
cuerunt venerabiles Ecclesiae Patres, omnesque in omni
aetate christianae gentes unanimae consensere: idque ip
sum,vel memoria omnilitterisque silentibus, vox quaedam
e cuiusque christiani nominis pectore erumpens, loquitur
disertissima. Non aliunde est sane quam ex divina fide,
quod nos praepotenti quodam impulsu agimurblandissi
meque rapimur ad Mariam ; quod nihil est antiquiusvel
optatius, quam ut nos in eius tutelam fidemque recipiamus,
cui consilia et opera, integritatem et poenitentiam, angores
et gaudia, preces et vota, nostra omnia plene credamus;
quod omnes iucunda spes et fiducia tenet, fore ut, quae
Deo minus grata a nobis exhiberentur indignis, ea, Matri
sanctissimae commendata, sint grata quam maxime et ac
cepta. Quarum veritate et suavitate rerum quantam ani
mus capit consolationem, tanta eos aegritudine dolet qui,
divina fide carentes, Mariam neque salutant neque habent
matrem : eorumque amplius dolet miseriam qui, fidei san
ctae quum sint participes, bonos tamen nimii in Mariam
profusique cultus audent arguere: qua re pietatem, quae
liberorum est, magnopere laedunt.

Per hanc igitur, qua Ecclesia asperrime conflictatur,
malorum procellam, omnesfilii eius pii facile vident quam
sancto officioadstringantur supplicandi vehementius Deo,et
qua praecipue ratione niti debeant, ut eaedem supplica
tiones maximam efficacitatem sint habiturae. Religiosissi
morum patrum et maiorum persecuti exempla, ad Ma
riam sanctam Dominam nostram perfugiamus ; Mariam
Matrem Christi et nostram appellemus concordesque ob
testemur : /onstra te esse matrem, sumat per te. preces,
qui pro nobis natus, tulit esse tuus (1). — Iamvero, de variis
divinae Matris colendae formulis et rationibus, quum eae
sint praeoptandae, quas et per se ipsas potiores etilli

I. Ex sacr. liturg.
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gratiores esse noverimus, Rosariumidcirco nominatim indi
care placet impenseque inculcare. Huic precandi ritui no
men corouraecommuni sermone adhaesit, ac etiam caussa
quod magna 1ESUet Matris mysteria, ecaudia,dolores, trium
phos, felicibus reddat sertis connexa. Quae fideles my
steria augusta si pia commentatione ex ordine recolant et
contemplentur, mirum quantum adiumenti trahere sibi pos
sunt tum ad fidem alendam et ab ignorantia aut errorum
peste tutandam, tum etiam ad virtutem animi relevandam
et sustinendam. Hoc etenim modo orantis cogitatio et me
moria, fidei lumine praelucente, ad ea mysteria iucundissimo
studio feruntur, in eisque et defixae et discurrentes, satis
admirari non queunt restitutae humanae salutis inenarra
bile opus, tam largo pretio rerumque tantarum serie con
fectum : tum vero animussuper his caritatis divinae argu
mentis amore et gratia exardescit, spem confirmat et auget,
cupidus arrectusque ad caelestia praemia, iis a Christo
parata qui se ad ipsum imitatione exempli et communione
dolorum adiunxerint. Haec inter funditur verbis precatio, ab
ipso Domino, a Gabriele Archangelo, ab Ecclesia tradita
quae, plena laudum et salutarium votorum, certo varioque
ordine iterata continuata, novos usque habet dulcesque
fructus pietatis.